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[Ragnhild Andersen.] 
i aldersrente få råd til køb af brændsel? Ja 
eller nej. 

Det ærede medlem hr. N. Chr. Christensen 
taler om, at man ikke skal skabe sociale 
kløfter. Jeg vil gerne sige til de to partier: 
pas på, for hvis der er nogen, der skaber 
sociale kløfter, er det jer selv; ingen andre 
er interesseret i, at vi ikke skulle være 
enige på disse områder; det er jer, det 
afhænger af; derfor besind jer, og stem for 
vort forslag om brændselshjælp til de 
gamle. 

Formanden: Jeg gør opmærksom på, at 
forretningsordenen ikke tillader direkte til- 
tale. 

Socialministeren (Strøm): Det ærede med- 
lem hr. N. Chr. Christensen fremsatte et 
par politiske bemærkninger, som han selv 
betegnede det. Jeg må måske gøre det 
samme. 

Jeg var lykkelig over 홢 og det tror jeg 
hovedparten af medlemmerne i det høje 
ting var 홢 at det lykkedes at opnå enighed 
om gennemførelsen af folkepensioneringen. 
Når vi blev enige om denne store reform, 
havde jeg troet, at det ikke havde været 
særlig vanskeligt at blive enig om at give 
en lignende brændselshjælp, som vi gav 
sidste år 홢 med et lille tillæg på grund 
af den prisstigning, der havde fundet sted 홢 
selv om det ikke er så koldt i år, som det 
var sidste år. 

Ved første behandling af lovforslaget 
fik jeg også den opfattelse, at der var vel- 
vilje fra alle sider. Jeg forstår stadig væk 
ikke, at det beløb, der her er tale om, har 
sat venstre og de konservative i så stor 
bevægelse, at de ikke vil være med til at 
gennemføre lovforslaget; men det kan 
selvfølgelig være min fejl. 

Når jeg altså skal fremsætte en politisk 
bemærkning til det, det ærede medlem hr. 
N. Chr. Christensen sagde, bliver det 
simpelt hen et udtryk for min forundring 
over, at man ville medvirke til en sådan 

virkelig forbedring, som folkepensionen er, 
men ikke vil medvirke til det, som vi fore- 
slår her. 

Det ærede medlem hr. Søren Andersen 
spurgte mig, hvordan det gik med den 
undersøgelse, der finder sted med hensyn 
til zonegrænserne, hvad leveomkostningerne 
de forskellige steder angår. Det spørgsmål 
er, som jeg har gjort opmærksom på ved 
tidligere lejlighed, til undersøgelse i det 
statistiske departement, og jeg håber lige- 
som det ærede medlem på, at vi hurtigst 
muligt kan få en redegørelse derfra angående 
disse forhold. 

(Kort bemærkning). 

Søren Olesen: Jeg må nu forstå det ærede 
medlem hr. Søren Andersen sådan, at vel 
er der en trang til stede, men at der er 
småkårsfolk her i landet, af hensyn til 
hvem man ikke kan bevilge en sådan ekstra 
hjælp. Men så er det jo mærkeligt 홢 det 
er på den baggrund, jeg siger det 홢 at man 
mener, man ikke fremover behøver at tage 
dette sparsommelighedshensyn; dér kan 
man godt bevilge penge til folk, som ikke 
har det behov, men i øjeblikket kan man 
ikke bevilge til folk, som har det behov. 

N. Chr. Christensen: Det glæder mig, at 
de bemærkninger, jeg tillod mig at frem- 
sætte under denne debat, alligevel har 
virket med til at føre debatten ind på en 
noget anden bane end den, hvorpå den 
startede. 

Jeg vil gerne sige til det ærede medlem 
hr. Hjortnæs, at han tager fejl, hvis han 
tror, at jeg i mine udtalelser takkede social- 
ministeren for mådehold med hensyn til 
lovforslaget. Jeg takkede socialministeren 
for mådehold med hensyn til de politiske 
betragtninger i forbindelse med forslaget. 
Jeg tror ikke, det gavner nogen at prøve 
her at grave et skel mellem partierne. Jeg 
tror navnlig ikke, man skal tro, at man 
kan benytte et sådant skel ude i vælger- 
befolkningen over for de gamle. Man 
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